
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 1, 2, 6, 38, 

58 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. birželio 1 d. Nr. XIII-406 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1 straipsnio 5 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) atsinaujinančių išteklių energijos dalį, palyginti su transporto sektoriaus galutiniu 

energijos suvartojimu, visų rūšių transporte padidinti ne mažiau kaip iki 10 procentų. Didžiausia 

bendra biodegalų ir skystųjų bioproduktų, pagamintų iš javų ir kitų krakmolingų augalų, cukrų ir 

aliejinių augalų bei augalų, auginamų žemės ūkio paskirties žemėje kaip pagrindinis pasėlis 

energijos gamybos tikslais, dalis turi būti ne didesnė kaip 7 procentai transporto sektoriaus 

galutinio energijos suvartojimo, o siektina biodegalų, pagamintų iš žaliavų, ir kitų degalų, 

numatytų šio įstatymo 6 straipsnio 14 punkte nurodytame Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro patvirtintame sąraše, dalis sudarytų ne mažiau kaip 0,5 procento transporto sektoriaus 

galutinio energijos suvartojimo;“. 

 

2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 18 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„18. Elektromobilis – motorinė transporto priemonė, kurioje sumontuota jėgos pavara, 

turinti bent vieną ne išorinį elektros energijos keitiklį su elektrine įkraunamąja energijos 

kaupimo sistema, kurią galima įkrauti iš išorės.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 50 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„50. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme, Energetikos įstatyme, Elektros 

energetikos įstatyme, Gamtinių dujų įstatyme, Šilumos ūkio įstatyme, Statybos įstatyme, 

Vandens įstatyme, Žemės įstatyme ir Atliekų tvarkymo įstatyme.“ 

 

3 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas  

1. Papildyti 6 straipsnį nauju 14 punktu: 



 

 

2 

„14) tvirtina atsinaujinančių energijos išteklių dalies, palyginti su bendruoju galutiniu 

energijos suvartojimu, apskaičiavimo metodiką, kurioje, vadovaujantis Direktyva (ES) 

2015/1513, nurodomas žaliavų ir kitų degalų, kurių dalis, siekiant šio įstatymo 1 straipsnio 

5 dalies 1 punkte nurodyto 0,5 procento rodiklio, turi būti laikoma du kartus didesne už jų 

energetinę vertę, sąrašas. Atsinaujinančių energijos išteklių dalies, palyginti su bendruoju 

galutiniu energijos suvartojimu, apskaičiavimo metodika ir žaliavų ir kitų degalų, kurių dalis 

siekiant šio įstatymo 1 straipsnio 5 dalies 1 punkte nurodyto 0,5 procento rodiklio, turi būti 

laikoma du kartus didesne už jų energetinę vertę, sąrašas turi būti suderinti su Aplinkos 

ministerija ir Žemės ūkio ministerija;“.  

2. Buvusį 6 straipsnio 14 punktą laikyti 15 punktu. 

 

4 straipsnis. 38 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 38 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, susidarančių dėl biodegalų ir skystųjų 

bioproduktų naudojimo, kiekis, palyginti su išmetamųjų dujų, susidarančių dėl iškastinio kuro 

naudojimo, kiekiu, turi sumažėti: 

1) mažiausiai 35 procentais, jeigu biodegalai ir skystieji bioproduktai pagaminti 

įrenginiuose, kurie buvo pradėti eksploatuoti iki 2015 m. spalio 5 d. ir yra toliau eksploatuojami, 

iki 2017 m. gruodžio 31 d.; 

2) mažiausiai 50 procentų, jeigu biodegalai ir skystieji bioproduktai pagaminti 

įrenginiuose, kurie buvo pradėti eksploatuoti iki 2015 m. spalio 5 d., nuo 2018 m. sausio 1 d.; 

3) mažiausiai 60 procentų dėl biodegalų ir skystųjų bioproduktų, pagamintų įrenginiuose, 

kuriuose gamyba pradėta 2015 m. spalio 6 d. ar vėliau, naudojimo.“ 

 

5 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 58 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Perduotas atsinaujinančių išteklių energijos kiekis yra: 

1) atimamas iš atsinaujinančių išteklių energijos kiekio, į kurį atsižvelgiama vertinant, 

kaip Lietuvos Respublika įgyvendina šio įstatymo 1 straipsnio 5 dalies 1 punkte nustatytus 

rodiklius ir 55 straipsnio 2 dalyje nustatytus tarpinius nacionalinius planinius rodiklius, tuo 

atveju, kai statistinis energijos perdavimas įvykdomas iš Lietuvos Respublikos į kitą valstybę 

narę; 

2) pridedamas prie atsinaujinančių išteklių energijos kiekio, į kurį atsižvelgiama 

vertinant, kaip Lietuvos Respublika įgyvendina šio įstatymo 1 straipsnio 5 dalies 1 punkte 

nustatytus rodiklius ir 55 straipsnio 2 dalyje nustatytus tarpinius nacionalinius planinius 



 

 

3 

rodiklius, tuo atveju, kai statistinis energijos perdavimas įvykdomas iš kitos valstybės narės į 

Lietuvos Respubliką.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 58 straipsnio 6 dalį. 

 

6 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

1. Papildyti Įstatymo priedą 4 punktu: 

„4. 2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/94/ES dėl 

alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo“ (OL 2014 L 307, p. 1).“ 

2. Papildyti Įstatymo priedą 5 punktu: 

„5. 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/1513, kuria 

iš dalies keičiamos Direktyva 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės ir 

Direktyva 2009/25/EB dėl skatinimo naudoti atsinaujinančių išteklių energiją (OL 2015 L 239, 

p. 1).“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šio įstatymo 1, 3 ir 6 straipsniai įsigalioja 2017 m. liepos 1 d.  

2. Šio įstatymo 4 ir 5 straipsniai įsigalioja 2017 m. rugsėjo 10 d. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos aplinkos ministras, Lietuvos 

Respublikos energetikos ministras ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras iki 2017 m. 

rugsėjo 9 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, išskyrus teisės aktą, nurodytą 

šio straipsnio 4 dalyje. 

4. Lietuvos Respublikos energetikos ministras iki 2017 m. birželio 30 d. patvirtina šio 

įstatymo 3 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo 6 straipsnio 14 punkte nurodytą teisės aktą. 

5. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija iki 2017 m. liepos 31 d. praneša Europos 

Komisijai šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 1 straipsnio 5 dalies 1 punkte nurodytą minimalų rodiklio dydį.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


